demonstrativo de cálculo do imposto da Nota Fiscal nº 210017 que realmente está escriturada no 
livro Reg. de Entradas fls. 1470 do PAF. Em face do que, nessa oportunidade, o demonstrativo foi 
refeito retirando o referido documento ficando desse modo o valor apurado nesse item reduzido 
de $R2.615,17 (dois mil seiscentos e quinze reais) para R$2.605,69 (dois mil seiscentos e cinco reais 
e sessenta e nove centavos). Porém, o mesmo não pode ser feito com relação aos demais 
documentos, vez que, não há provas nos autos de que as mercadorias foram realmente 
devolvidas, ou que a NF de nº 1711 esteja realmente registrada. Elaborou novo demonstrativo de

[...]

inclusão no demonstrativo de cálculo do imposto da Nota Fiscal nº 210017 que realmente está 
escriturada no livro Reg. de Entradas fls. 1470 do PAF. Em face do que, o demonstrativo foi 
refeito, retirando o referido documento, ficando desse modo o valor apurado nesse item reduzido 
de R$2.615,17 (dois mil seiscentos e quinze reais) para R$2.605,69 (dois mil seiscentos e cinco reais 
e sessenta e nove centavos. Porém, o mesmo não pode ser feito com relação aos demais 
documentos. Vez que, não há provas nos autos de que as mercadorias foram realmente 
devolvidas. Ou que a NF de nº 1711 esteja realmente registrada. 

Ao final, opina pela manutenção parcial do Auto de Infração.